1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公佈全部或
任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

有關截至二零二二年三月三十一日止年度之年報
之補充公佈

茲提述蓮和醫療健康集團有限公司（「本公司」）截至二零二二年三月三十一日止
年度之年報（「年報」）。除文義另有指明外，本公佈所用詞彙與年報所界定者具有
相同涵義。

本公司謹此向本公司股東及潛在投資者提供以下有關獨立核數師報告保留意見之
最新進展：

於聯營公司之權益

(a) 漫瑞生物

對於漫瑞生物換算儲備結餘的保留意見，即使於截至二零二二年三月三十一
日止年度進行悉數減值後仍將保留。僅在本集團出售其於漫瑞生物的股權時，
此保留意見才會被取消。於出售漫瑞生物後，換算儲備結餘將轉移至損益賬
以計算出售事項之收益或虧損。因此，換算儲備結餘之保留意見將被相應取消。
然而，核數師將對出售事項產生的任何收益或虧損提出保留意見。此後，將無
任何有關換算儲備結餘及出售漫瑞生物所產生之收益或虧損的保留意見。本
公司已與本公司核數師就換算儲備結餘之保留意見達成一致觀點。

為取消對漫瑞生物換算儲備結餘的保留意見，本公司正尋找潛在購買者，通
過其董事、業務夥伴及代理出售其於漫瑞生物之股權。一經確定潛在購買者，
本公司將就出售事項之條款及條件與潛在購買者進行磋商。於協定條款及
條件後，雙方將就出售事項簽署協議。本公司將竭盡全力於二零二三年三月
三十一日╱之前完成出售事項。

2

(b) 億雲力蓮合（北京）健康管理有限公司及山東蓮合耀奇醫療器械有限公司

於二零二二年九月二十八日，兩間聯營公司之股東已通過決議案解散並註銷
兩間聯營公司，將需時約兩至三個月方能完成。本公司已與核數師討論，除期
初結餘及損益賬外，該兩間聯營公司於註銷完成後，將無任何有關於截至二
零二三年三月三十一日止年度之結餘的保留意見。詳情請參閱本公司日期為
二零二二年九月三十日之公佈。

承董事會命

蓮和醫療健康集團有限公司

執行董事

逄震

香港，二零二二年十一月九日

於本公佈日期，董事會由以下董事組成：

執行董事：
原立民先生（行政總裁）
逄震先生
文偉麟先生
黃志芳先生

獨立非執行董事：
陳文喬先生
王憲亮博士
趙曉宏博士